

Éditeur du site « l'Agence En Ligne »

<u>eau.agglo-saintquentinois.fr</u> est le site de la Direction du Cycle de l'Eau de la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois.

Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois

• Adresse: 58, Boulevard Victor Hugo, BP 80352 02108 Saint-Quentin

• Tél. : AGGLO' j'écoute : 03 23 06 30 06

• Mail: gestion.abonnes@casq.fr



Publication

Directeur de publication: Sophie HENNIAUX, Directeur Général des Services

Conception et réalisation : INCOM SA

Photographies: © Agglomération du Saint-Quentinois, sauf mention contraire.

Informations légales

Le site de la Direction du Cycle de l'Eau accessible par l'url suivante : <u>eau.agglo-saintquentinois.fr</u> est exploité dans le respect du droit positif français et européen.

La Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois dégage toute responsabilité concernant les liens créés par d'autres sites vers le site de l'Agence En Ligne. L'existence de tels liens ne peut permettre de déduire que la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois cautionne ces sites ou qu'elle en approuve le contenu.

Les informations recueillies au travers de ce site sont enregistrées dans un fichier informatisé dont le responsable de traitement est la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois. La base légale du traitement est liée à l'exploitation d'un service public de gestion des infrastructures d'eau potable, d'assainissement eaux usées et de gestion des eaux potables et d'assainissement non collectif.

Les données marquées par un astérisque dans les questionnaires de créations de comptes doivent obligatoirement être fournies. Les données collectées seront communiquées uniquement à de la Direction du Cycle de l'Eau de la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois.

Elles sont conservées pendant une période égale à la durée réglementaire d'archivage.

Dans la limite de vos engagements contractuels vous pouvez accéder aux données vous concernant, les rectifier, demander leur effacement ou exercer votre droit à la limitation du traitement de vos données. Vous pouvez également exercer votre droit à la portabilité de vos données.

Pour exercer ces droits ou pour toute question sur le traitement de vos données dans ce dispositif, vous pouvez contacter : le service gestion des abonnés (coordonnées email : gestion.abonnes@casq.fr) et/ou le délégué à la protection des données : (coordonnées email : dpo.agglo@casq.fr)

Si vous estimez, après nous avoir contactés, que vos droits « Informatique et Libertés » ne sont pas respectés, vous pouvez adresser une réclamation à la CNIL.

Protection de la vie privée et confidentialité

- **Utilisation des cookies** : Les cookies de ce site sont utilisés par le système de statistique Google Analytics, et par le système de gestion de contenu du site (TYPO3).
- Messagerie: En utilisant votre logiciel de messagerie, vous nous communiquez votre adresse électronique. Elle ne sera pas utilisée à des fins commerciales. Vous pouvez demander à tout moment, par simple courrier électronique ou par lettre, de ne plus figurer dans nos fichiers de contacts, dans la limite de vos engagements contractuels. Conformément à la loi Informatique et libertés du 6 janvier 1978 modifiée, vous disposez d'un droit d'accès, de modification, de rectification et de suppression des données vous concernant auprès de la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois.

Vos données personnelles sont confidentielles et ne seront en aucun cas communiquées à des tiers.

Droits d'utilisation et de reproduction

Le droit de reproduction et/ou droit de représentation des données du site de la Direction du Cycle de l'Eau est exclusivement destiné à l'usage privé et/ou aux seules fins de consultation personnelle de l'abonné.

Toute autre utilisation est strictement interdite et susceptible de poursuites conformément aux dispositions du Code de la Propriété Intellectuelle français, des règlements nationaux et des conventions internationales en vigueur.

Le logo de la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois est la propriété de la Communauté d'Agglomération du Saint-Quentinois. Toute reproduction totale ou partielle de cette marque sans autorisation préalable et écrite est interdite, de même que toute modification des proportions, couleurs, éléments et constituants.

Droit applicable

De convention expresse entre les parties, le droit applicable aux présentes et à leurs conséquences est exclusivement le Droit Français, tant en ce qui concerne les règles de procédure que celles du fond.

Actions pénales

Toute tentative de fraude, aussi bien dans la fourniture des données, que dans leur utilisation ; toute tentative d'usurpation d'identité, toute mesure visant à s'introduire dans le système ou toute autre incrimination pénale liée à l'utilisation du site de la Direction du Cycle de l'Eau, feront l'objet de poursuites devant la juridiction compétente.